aliquam  ejus  Reliquiam  largiri.  Hoc  Breve  ,  una 
cum  commendatitiis  Magni  Hetruriae  Ducis  litteris, 

aliisque  ipsius  Cardinalis  ,  per  duos  Soanensium  Le- 

gatos  oMatum  Capitulo,  persuaMSse  dicitur  ut  dex- 
trum  brachium  iis  douaretur,  scriptumque  esse  de 

ea  re  instrumeutum  Notariale,  et  in  archivio  Cathe- 
dralis  servatum.  Haec  cum  vacante  Salernitana  Sede, 

Paulo  autem  quinto  sedente,  sic  scribantur  facta  : 
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oportet  ut  facta  sint  digresso  in  Hispaniam  Beltra-  A  et  molestia  peregrinationis  et  instantia  eruditionis  ; 
minio,  Lucio  autem  necdum  suflecto,  id  cst  anno 

1612.  Sed  quis  tum  ferit  iuter  Cardinales,  cui  Soa- 

na  fuerit  patria,  discere  non  potui  ex  novo  Ciacco- 
nio  Oldoini,  nullum  ejusmodi  nominantis,  inter  sexa 

ginta  quos  Paulus  creavit  :  quare  optarem  ipsum 

instrumentum  videre,  ex  eoque  dubii  hujus  solutio- 
nem  petere. 

18.  Quae  porro  ipsius  Sacelli  jam  toties  memorati 
fortuna  fuerit,  ibidem  post  hac  legitur  iu  marmore, 

sequeutibus  verbis,  per  D.  Fabritium  Pintum  dicta- 
tis  exarato.  «  Sacellum  hoc  Divo  Michaeli  Archan- 

gelo,  Duci  invictissimo,  a  strenuo  Milite  Joanue  de 
Procida,  Salernitano  Patricio,  ac  patriae  ornamento, 

olim  dicatum  ;  anno  1595.  sacra  Beatissimi  Grego- 
rii,  non  Magni ,  sed  Pontificis  plusquam  Maximi , 

translata  sub  aram  accepit  ossa :  ut  in  Archangeli 

tutela  jaceret  mortuus,  qui  Romae  dum  viveret  arce 

S.  Angelia  schismaticolmperatore  Heuricose  tutum 

reddidil;  et  Propuguatoris  ecclesiasticae  libertatis 

reliquiae  defensorem  haberent  illum  per  quem  a 

rebellantibus  Deo  spiritibus  liberum  se  agnosciteae- 

lum  ipsum.  Tandem  Emineulissimi  Cardiualis  Fa- 
britii  Sjbelli  munificentia ,  Salernitano  Reverendis- 

simo  Capitulo  Sacelli  jure  donato,  auctori  Vesperi 

Siculi  possessores  successere  Canonici;qui  Cardi- 

nalitiis  et  nomine  et  insigniis  ab  eodem  ornati  Pon- 
tifice  ;  Gregorii  Septimi  glorias  perpetuo  cauent,  non 

gloriosam  de  Gallis  reportatam  a  Joanne  victoriam.  » 

B 

iude  post  aliquot  annos  Romam  rediturus,  moram 

fecit  aliquantum  temporis  in  aula  Henrici  111... 

Post  haec  Romam  reversus  :  cum  studio  perfectionis 

insisteret...  ingredi  statuit  in  partes  Germaniae  et 

Galliae;  cumque  venisset  ad  Aquas-pendentes,  » 
triplici  visione  prohibitus  ultra  pergere,  «  sicque  in 

Romanae  Ecclesiae  solatium  revocatus,...  Subdia- 
couus  a  Leone  Papa  IX.  ordinatus,  monasterio  S. 

Pauli  miserabiliier  desolato  praelatus  est.  »  Haec  le- 

gens,  Abbatem  factum  vides;  sed  Regularis,  an  Se- 
cularis  seu  Commendatarius,  merito  dubitabis,  dum 

in  praegressis  nihil  invenis  unde  intelligas  Mona- 
chum  revera  fuisse.  Mouachum  tamen  expresse  vo- 

cat,  qui  scire  optime  potuit,  dum  ait  :  «  In  illis  die- 
bus  erat  »  ibi,  scilicet  Wormatiae  et  anno  1047.  cum 

Leo  Pontifex  coram  Imperatore  designaretur,  ■  Mo- 

uachus  quidam  Romauus,  nobilis  indolis  adole- 

scens,  Hildebrandus  nomine,  clari  ingenii  sanctae- 

que  religionis.  Hunc  igitur  beatus  Episcopus  » 
Bruno  Tullensis,  postea  Leo  dictus,  «  vocavit  ad  se, 

rogavit  ut  simul  Romam  rediret.  » 
20.  Monachus  ergo  Hildebrandus  fuit,  et  quidem 

Monachus  Romanus;  utique  ejusdem  monasterii  in 

quo  fuerat  puer  educatus;  nec  nisi  Monachus  trau- 
siit  in  Franciam  ,  nec  aliter  est  in  aula  Henrici  Im- 

peratoris  conversatus  :  proinde  monasticorum  Fa- 
storum  Auctores,  Dorganius,  Meuardus,  Buceliuus, 

merito  illum   adscripsere  suis.  Maxime  cum  Ottho 

Haec  Piotus;  quae,  sic  intellecta  quasi ,  usque  ad  q  Frisingensis  dicat  eum  «   Cluniaci  Prioratus  obe- 
Translationem  praedictam,  alibi  quam  ipso  in  Sa- 

cello  jacuerit  Gregorii  corpus  ;  uon  satis  consona  es- 

sent  praelaudato  certissimoque  Marsilii  testimonio; 

proiode  accipienda  sunt  citra  ejusmodi  restrictio- 
nem.  Miror  porro  nullam  hic  fieri  mentionem  nuper 

defuncti  Archiepiscopi  Gregorii  Caraffae,  cujus  atque 
memorabili  muniucentia  idem  Sacellum ,  ut  mihi 

scribitur,  nova  undique  pictura  aureoque  splendore 

exornatum  resplendet  :  picturis  autem  illis  praecipue 

repraeseutatur  honorifica  Pontificis  in  Urbem  exce- 
ptio,  una  cum  Roberto  Duce  ipsam  subventus  {sic), 

inter  fidelis  populi  acclamationes  festivas,  Christi 

Vicarium  suppliciter  veuerantis. 

§  III.   De  monacfuitu  S.   Gregorii  VII,  et  tempore 
Prioratus  Cluniacensis  ab  eo  gesti. 

19.  Quae  de  hoc  argumento  continent  Lectiones 

supra  memoratae,  suis  mtndis  non  carent  :  nam  et 
habitum  Cluniaci  susceptum  a  Gregorio  asserunt,  et 

Priorem  iuibi  electum  videntur  dicere,  priusquam 

Romano  Clcro  adscriberetur,  quorum  neutrum  pu- 
tamus  cum  veritate  subsistere  :  quapropter  digna 

videtur  eausa  quae  hic  accuratius  examinetur.  Vitae 

auctor  Paiilus,  Sancti  hujiifl  Pontificis  primordia  de- 

scribens,  num.  6.  asserit  quod  «  in  pucritia  avun- 
culo  suo,  Abbati  monasterii  S.  Mariae  in  Aventino 

monte,  ad  instructiouem  liberalis  scientiaj  et  coni- 

positionem  moralis  disciplinae,  a  parentibus  com- 
mendatus...  adolescentiam  vero  iugressus,  profectus 

est  in  Franciam,  domiturus  ibi  carnis  petulantiam 

dientam  administrasse,  »  quando  Leo  Pontifex  de- 
signabatur.  Sed  dubium  est  quando  id  verum  esse 

potuerit  si  verum  est,  quodsolum  anno  1046  trans- 
gressus  est  Alpes  cum  Gregorio  VI ;  et  adhuc  erat 

adolescens,  quando  eum  Wormatiae  secundo  post 
anno  iuvenit  Bruno.  Quid?  An  venerandi  illi  Patres, 

in  tamgrandi  abbatis  sui  S.  Odilonis  aeiate,  quantam 

habuit  moriens  annol048.  exeunte,  peregrinum  ado- 

lescentem,  paucis  apud  se  mensibus  versatum,  Prio- 
rem  sibi  constituerint,  et  mox  ad  aulam  Imperato- 
ris  miserint  ?  Atqui  et  in  aula  aliquantum  temporis 

actum  scribit  Paulus  praecitatus,  et  aliquot  annos 

in  Francia  traductos,  priusquam  Romam  revertere- 
tur.  Difficilis  nodus  :  sed  qui  videtur  solvi  posse, 

D  paulolaxiiisaccipiendonomen  «  Adolescentis  »  ;  etdu- 

plicem  Ilildebrandi  profectionem  trans  Alpes  distin- 

guendo,  sicut  circa  annum  1020.  natus,  postea  ae- 
tatis  16.  Christi  1036.  qnando  Romana  Ecclesia 

foedissimis  ag'tabatur  procellis,  sub  tyrannide  potius 

(]ii;mi  Pomilicatu  Benedicti  IX,  migraverit  Clunia- 
cum  adhuc  tiro ;  et  fortassis  ex  consilio  avunculi 

sui,  ue  Romanae  urbis  corruptissimis  tunc  moribus 

(iihi  omnis  pene  Clerus  aut  Simoniacus  erat  aut 
concubitiariufi ,  BUt  etiam  vitio  utroque  sordebat) 

inquinaretur  aMas  tenera,  et  primum  accensi  igui- 
culi  pietatis  tam  mali  exempli  suffocarentur.  Ibi 

ergo  sex  annos  vel  septem  egerit  sub  optima  S. 
Odilonis  disciplina ,  donec  jam  satis  notus  atque 

probatus  pcrmissus  est  redire  Romam  ,  ad  discipli- 
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nam  Cluniacensem  in  avunculi  mouasterium  iudu- 

cendam;  prius  tamen  occasione  aliqua  dederit  se  in 
aulam  Imperatoris,  ac  tandem  Romam  veueritcirca 
annum  aetatis  24.  Christi  1044.  Hic  vero  cum  pejori 
omnia  in  statu  reperisset  quam  antea,duobus  simul 

Papatum  gerentibus,  eo  scilicet  quem  dixi  Benedi- 
cto  IX.  et  recens  contra  hunc  a  Romanis  electo  Sil- 
vestro  III ;  iterum  deseruerit  Babylouicam  istam 

confusionem,  in  Galliam  vel  Germaniam  se  rece- 

pturus  :  sed  iis  quas  dixi  visiouibus  ex  itiuere  revo- 
catus,  et  iu  Clerum  Romanum  sit  adscriptus  a  Gre- 

gorio  VI  :  qui  sub  idem  tempus  utrique  Pseudopon- 
tifici  persuaserat  male  iuvaso  loco  cedere,  eoque 
commeriius  fuerat  ut  ipse  in  eumdem  eveheretur 
libera  electione. 

21.  Certe  Hildebrandus  ipse,  factus  postea  Gre- 
gorius  Vll,  in  ConcilioRomano  protestatur,  dicens  : 
-  Vos  scitis  quia  non  libenter  ad  sacrumOrdinem 
accessi,  et  invitus  ultra  montes  cum  Domino  mco 

Papa  Gregorio  abii  :  »  quibus  verbis  satis  apcrte 
signiGcat  se,  priusquam  secunda  ac  passim  notiori 
vice  Roma  abiret,  extractum  e  monasterio  fuisse, 

ad  ipsius  Gregorii  VI  famulatum,  et  Romanae  Ec- 
clesiae  Clero  donatnm.  Quomodo  autem  cum  ipso 
Gregorio  rursum  Alpes  trausierit,  paucis  hic  videtur 
explicaudum.  Fuerat  Gregorius  VI  in  tam  praeseuti 
necessitate  Ecclesiae,  justoque  metu,  ne  Benedictus 

mutata  voluntate  cessionem  retractaret,  non  praeha- 

bko  conseusu  Regis  Heurici,  hoc  nomine  Regis  Ger- 
maniae  Tertii,  Imperatoris  Secuudi,  ordinatus  Pon- 
tifex.  Cumque  maximam  reformaudae  Ecclesiaespem 

bonis  faceret,  malis  vero  metum;  ii  qui  sibi  cou- 
scii  erant  Ecclesiarum  dignitates  Simouacie  possi- 
dere,  vel  fornicarie  iuquinare,  faeile  animum  Hen- 
rici,  se  praeteritum  dolentis,  eo  flexerunt  ut,  quando 
Romana  Ecclesia  jam  dicebatur  tres  simul  habere 
Pontilices,  in  Italiam  ipse  se  conlerret,  tantum 

scandalum  amoliturus  in  legitima  Synodo  Episco- 
porum.  Non  displicuit  ea  res  Gregorio  VI  nihildu- 
bitauti  quin  suam  causam  facile  probaturus  esset 

Regi,  couQrmandusque  in  Papatu.  Sed  longe  opi- 
nioue  falsus  est.  Etenim,  convocata  Sutrii  Synodo, 
accusatus  est  ipse  pecuuiam  dedisse  Benedicto, 

adeoque  iucapax  fuisse  obtinendi  Papatus.  Hoc  ino- 
piuato  successu  perculsus  Gregorius,  vidensque 

Episcopos  ad  Regis  votum  iu  sui  damnationem  de- 
positiouemque  propensos;  ultro  cedens,  eorum  ar- 
bjtrio  se  permisit;  quamvis  eo  quod  accusabatur 

facto,  non  commisisse  Simouiam,  sed  solum  inju- 
riam  avertisse  ab  Ecclesia;  ueque  emisse  a  Beuedi- 
cto  diguitatem,  sed  eamdem  ex  merito  a  Clero 

Romauo  obtiuuisse  plusquam  verosimiliter  susti- 
neant  alii;  unde  et  a  S.  Petro  Damiano  laudatur,  et 
Ecclesiastici  status  reformationem  ab  eo  habuisse 

priucipium  agnoscunt  Rudolfus  Glaber,  Ottho  Fri- 
singensis,  aliique.  Quo  posito,  sicut  Joanni  Gra- 
tiano  (ita  enim  autea  vocabatur)  honori  fuit  Eccle- 
siam  redemisse  ab  ea  cui  mancipata  injuste  erat 
servitute,    et  sustulisse    schisma  quo  affligebatur; 
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A  sicetiam  verti  laudi  debet  quod,  videns  suam  pro- 

motionem  displicere  Priucipi  Synodoque  Episcopo- 
rum,  lieet  de  causa  informatis,  reuuntiare  maluerit, 

quam  a  se  constitutam  pacem  obtineudo  dissol- 
vere. 

22.  Hac  autem  in  tota  re  maximi  faciendum  est 

Hildebrandi,  licet  adhuc  juvenis,  judicium ;  quod 

senior  postea  summae  auctoritatis  suffragio  confir- 
mavit,  probavitque  quanta  etiam  juvenis  constantia 
fuerit.  Sic  enim  scribitOttho  praelaudatus  :  «  Hunc 
Gratianum,  Alpes  transcendentem,  secutum  fuisse 
traduut  Hildebraudum,  qui  postea  summus  Pontifex 
factus,  ob  ejus  amorem,  quia  de  Catalogo  Pontiflcum 

semotus  fuerat,  se  Gregorium  septimum  vocari  vo- 
luit;  et,  sicut  in  Lucauo  habes, 

B  «  Victrix  causa  diis  placuit,  sed  victa  Catoni  : 
ita  et  huic  Hildebrando,  qui  semper  in  ecclesiastico 

rrgore  constantissimus  fuit,  causa  ista,  in  qua  sen- 
tentia  Principis  et  episcoporum  praevaluit,  semper 

displicuit.  »  Ms.  nostrum  de  Gratiano  praedicto 
agens,  dicit  quod  post  abdicationem  ductus  extitit 

in  Cisalpis  partibus;  utique  ab  imperature,  novan- 
darum  rerum  occasionem  sic  auferente  iis  quibus 

intelligebat  non  plaue  probari  factum.  Hic  si  men- 
dum  uullum  latet,  dicendum  erit  Gratianum  et  Hil- 

debrandum  ad  aliquod  Longobardicorum  mouaste- 
riorum  se  reccpisse,  puta  S.  Salvatoris  juxta  Pa- 
piam;  quippe  quod  ante  annos  circiter  sexagiuta, 
ex  Cluniacensis  institutiouis  forma  per  S.  Majolum 

r  reformatum,  ubique  celebrabatur  fama  severioris 
disciplinae.  In  eo  tamen  diuturna  mora  eisdem 
fuisse  non  potuit  :  quia  non  placuit  discedenti  ex 
Italia  imperatori,  cis  Alpes  relinqui  Graliauum. 

23.  Quo  autem  eum  deduxit  Hildebrandus?  «  In 

Gallia,  »  inquit  ad  au.  10-19  Baronius,  «  profectus 
cuni  Gregorio  VI  apud  Cluniacenses,  penes  quos 
sciebat  monasticam  \igere  observantiam,  habitavit, 

mouachus  inter  monachos  degens.  »  Addo  ego, 

«  et  pridem  notus  hospes,  atque  omnibuspro  merito 
eximiae  virtutis  sapieutieeque  charissimus  :  »  Ad  quas 

ejus  praerogativas  cum  accederet  gratia  auctoritas- 
que  Gregorii,  licet  jam  depositi,  apud  Cluniacenses 
monachos  pro  merito  ingens;  mirum  non  fuerit,  si 
eum  S.  Odilo  priorem  constituerit,  sustentaturum 

D  vigore  adolesceutiae  (qua  tameu  jam  attigerat  aetatis 

anuum  27)  senectutem  suam  ipsique  Gregorio  ma- 

jori  cum  potestate  ministraturum  necessaria.  ln- 
terim  coutigit  Romae  mori,  uon  solum  suffectum 

Gregorio  Clementem  sed  etiam  Damasum,  ambo 

ejus  nomiuis  secundos,  omniaque  misceri  a  Bene- 
dicto,  iterum  iu  Sedem  Apostolicam  regredi  mo- 
lieute  :  quare  Romani  optimum  censuere,  legatione 

missa,  rogare  regem,  desigoaret  ipse  quem  eligi  a 

se  Pontificem  vellet.  Hujus  autem  rei  fama  Clunia- 

cum  perlata,  existimo  Hildebraudum  excurrisse  ad 

regem,  cui  jam  pridem  carus  fuerat,  si  forte  ei  per- 
suadere  posset  restituere  Gregorium,  quem  non 

credebat  citra  injuriam  aliquam  loco  motum,  scie- 

batque  eodem  quo  flagrabat  ipse  reformandae  Eccle- 
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siae  zelo  aestuare.  Sed  alium  huic  itineri  exitum  A  Amullitaui  archiepiscopi ;  quos  ambos  tum  Romae 
destiuaverat  Deus;  quia  per  talem  occasionem  venit 

in  notitiam  novi  Poutificis,  exeunte  anno  1047  desi- 
gnati;  qui,  hominem  nactus  Romanae  urbis  vitia  et 
corruptelas  non  scientem  minus  quam  odientem, 
crediderit  eum  sibi  consilio  et  auxilio  utilissimum 

esse  posse,  si  secum  venire  persuasisset. 
24.  Ottho  Frisingensis  paulo  aliter  rem  narrat, 

quasi  per  Gallias  iter  Romam  tenens  noviter  desi- 
gnatus  Pontifex,  et  Cluniaco  transiens,  ibi  invenerit 
Hildebrandum  priorem  :  additque  quod  hic  illum 

«  adiens,  aemulatione  Dei  plenus,  constanter  de  in- 
ccepto  redarguit;  illicitum  esse  inquiens  per  ma- 
num  laicam  Summum  Pontificem  ad  gubernatio- 
nem  Ecclesiae  violenter  introire  :  verum ,  si  suis 

esse  sciebat,  et  pro  egregiaesanetitatis  merito  maxi- 
ma  ibidem  pollere  auctoritate  ac  gratia.  Utrumque 

ex  S.  Odilonis  Vita  scimus  :  qui  cum  hic  Silviniaci 
in  Gallia  obiit,  ultima  die  anni  1048  sub  noctem, 

necdum  integer  annus  effluxerat  quod  Roma  redie- 
rat;  Laurentius  autem  (ut  in  eadem  Vita  habetur)